
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 22 d’abril de 2024, de la Presidència de 
la Generalitat, per la qual s’adjudica una beca per a la 
realització de pràctiques professionals en les dependènci-
es de la Direcció General de Transparència i Participació, 
de la Presidència de la Generalitat, que ha quedat vacant 
per renúncia. [2024/3869]

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2024, de la Presidencia 
de la Generalitat, por la cual se adjudica una beca para la 
realización de prácticas profesionales en las dependencias 
de la Dirección General de Transparencia y Participa-
ción, de la Presidencia de la Generalitat, que ha quedado 
vacante por renuncia. [2024/3869]

Por la Resolución de 28 de abril de 2023, de la Conselleria de 
Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, se 
convocaron nueve becas para la realización de prácticas profesionales 
en materia de participación ciudadana, transparencia y buen gobierno, 
durante los ejercicios 2023 y 2024 (DOGV 9589, 05.05.2023).

Por la Resolución de 1 de octubre de 2023, de la Presidencia de la 
Generalitat, se concedieron nueve becas para la realización de prácti-
cas profesionales en materia de participación ciudadana, transparen-
cia y buen gobierno, durante los ejercicios 2023-2024 (DOGV 9701, 
10.10.2023).

Mireia Esteban Andrés, beneficiaria de una de las becas concedidas 
en la titulación de Ciencias Políticas, manifestó la renuncia exprés a 
la beca con efectos del 31 de marzo de 2024, la cual fue aceptada por 
Resolución de 3 de abril de 2024, del director general de Transparencia 
y Participación.

A la vista de la bolsa de reserva constituida en virtud del punto 
sexto de la Resolución de 1 de octubre de 2023, de la Presidencia de la 
Generalitat, se ha contactado con las personas aspirantes incluidas en la 
bolsa, por orden de puntuación:

1°. José Alberto Esquiva Blasco
2°. Clara Tasa Cortés
La persona aspirante en primer lugar renuncia a la beca y Clara Tasa 

Cortés manifiesta la aceptación.
Considerando lo anteriormente expuesto, y de conformidad con lo 

establecido en el Reglamento orgánico y funcional de la Presidencia de 
la Generalitat, aprobado por el Decreto 131/2023, de 10 de agosto, del 
Consell y en la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del president de 
la Generalitat, por la cual delega determinadas atribuciones en diferen-
tes órganos de la Presidencia, resuelvo:

Adjudicar una beca para la realización de prácticas profesionales en 
materia de participación ciudadana, transparencia y buen gobierno en 
la titulación de Ciencias Políticas, a Clara Tasa Cortés, por un periodo 
comprendido entre el 1 de abril de 2024 hasta el día 30 de septiembre 
de 2024.

Esta beca se financiará a cargo de la aplicación presupuestaria 
G0105.02.02.112H00, línea S0299, del presupuesto de gastos del ejer-
cicio 2024 por un importe máximo de 7.024,56 euros (siete mil, veinti-
cuatro euros con cincuenta seis céntimos), a favor de Clara Tasa Cortés.

Contra lo dispuesto en la presente resolución, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente un recurso de repo-
sición ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un 
mes, a partir del día siguiente a ser publicada, en conformidad con lo 
previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contadores desde el 
día siguiente a la publicación, en conformidad con lo establecido en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo esto sin perjuicio que se 
utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 22 de abril de 2024.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 8.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023), el director general de Trans-
parencia y Participación: José Salvador Tárrega Cervera.

Per la Resolució de 28 d’abril de 2023, de la Conselleria de Par-
ticipació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, es van 
convocar nou beques per a la realització de pràctiques professionals en 
matèria de participació ciutadana, transparència i bon govern, durant els 
exercicis 2023 i 2024 (DOGV 9589, 05.05.2023).

Per la Resolució de l’1 d’octubre de 2023, de la Presidència de la 
Generalitat, es van concedir nou beques per a la realització de pràcti-
ques professionals en matèria de participació ciutadana, transparència i 
bon govern, durant els exercicis 2023-2024 (DOGV 9701, 10.10.2023).

Mireia Esteban Andrés, beneficiària d’una de les beques concedides 
en la titulació de Ciències Polítiques, va manifestar la renúncia expressa 
a la beca amb efectes del 31 de març de 2024, la qual va ser acceptada 
per Resolució de 3 d’abril de 2024, del director general de Transparèn-
cia i Participació.

A la vista de la borsa de reserva constituïda en virtut del punt sisé de 
la Resolució d’1 d’octubre de 2023, de la Presidència de la Generalitat, 
s’ha contactat amb les persones aspirants incloses en la borsa, per ordre 
de puntuació:

1r José Alberto Esquiva Blasco
2n Clara Tasa Cortes
La persona aspirant en primer lloc renuncia a la beca i Clara Tasa 

Cortes en manifesta l’acceptació.
Considerant això, i de conformitat amb el que s’estableix en el 

Reglament orgànic i funcional de la Presidència de la Generalitat, apro-
vat pel Decret 131/2023, de 10 d’agost, del Consell i en la Resolució 
de 8 de novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual 
delega determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència, 
resolc:

Adjudicar una beca per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de participació ciutadana, transparència i bon govern en la 
titulació de Ciències Polítiques, a Clara Tasa Cortes, per un període 
comprés entre l’1 d’abril de 2024 fins al dia 30 de setembre de 2024.

Esta beca es finançarà a càrrec de l’aplicació pressupostària 
G0105.02.02.112H00, línia S0299, del pressupost de despeses de l’exer-
cici 2024 per un import màxim de 7.024,56 euros (set mil, vint-i-quatre 
euros amb cinquanta-sis cèntims), a favor de Clara Tasa Cortés.

Contra el que es disposa en la present resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposi-
ció davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà de ser publicada, de conformitat amb el que 
es preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
un recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Adminis-
trativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 22 d’abril de 2024.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 8.11.2023; DOGV 9723, 13.11.2023), el director general de Trans-
parència i Participació: José Salvador Tárrega Cervera.


		2024-05-03T14:19:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




